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中国運輸局と広島県国際観光テーマ地区推進協議会は、ビジット・ジャパン地方

連携事業※により、シンガポールのメディア・インフルエンサーを招請して、広島

県・島根県・岡山県・山口県（以下「４県」）の魅力的な観光資源を巡る取材ツア

ーを実施します。 

平成29年の中国地方におけるシンガポール市場からの延べ宿泊者数は、2万1千人泊（対

前年比49.3％増）を超え、昨年10月にシルクエアー広島直行便が就航したこともあり、シ

ンガポールから多くの旅行者が中国地方を訪れている状況にあります。 

増加傾向が続くシンガポール市場に向けて、メディアやインフルエンサー独自の視点

で４県の魅力を情報発信することにより、シンガポール市場での中国地方の認知度を高

め、訪日外国人旅行者のさらなる誘客を図ります。 

この取組みは、2020年に訪日外国人旅行者数4,000万人、訪日外国人旅行消費額8兆円

等の政府目標を実現するため、中国運輸局の重点市場であるシンガポール市場をターゲ

ットとして実施するものです。 

※ビジット・ジャパン地方連携事業 

国と地方（自治体及び観光関係団体等）が都道府県の枠を越え、広域に連携して取り組む訪日

プロモーション事業 

 

 事業の概要  

１．事業の名称 

ビジット・ジャパン地方連携事業 

「航空会社及び旅行会社と連携したプロモーション事業（シンガポール）」 

 

２．主催 

中国運輸局 

広島県国際観光テーマ地区推進協議会 

 

３．ツアー行程 

平成30年10月13日㈯広島空港 in ～ 10月18日㈭広島空港 out （5泊6日） 

詳細は別紙を参照願います。 

 

４．被招請者 

別紙を参照願います。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

中国運輸局観光部国際観光課（髙山、藤本） ℡:082-228-8702 Fax:082-228-9412 

 

～地域ならではの体験・フォトジェニック・グルメを強力発信～ 



【別紙】 

 

◇ツアー行程（予定） 

 
訪問日 時間 主な訪問先 宿泊先 

10/13㈯ 

  9:00 

12:15 

14:45 

広島空港着 

大久野島 

多々羅しまなみ公園（サイクリング） 
尾道市 

10/14㈰ 

  8:30 

11:00 

15:40 

尾道市内散策 

倉敷美観地区散策（デニム着物体験など） 

後楽園 
岡山市 

10/15㈪ 

9:45 

12:30 

13:30 

15:30 

くぼ農園（マスカット狩り） 

堀川遊覧 

ろんぢん 

出雲大社 
浜田市 

10/16㈫ 

10:00 

11:45 

13:15 

16:00 

18:00 

津和野町（紙すき体験、街並み散策） 

雲林寺 

萩しまーと（市場見学など） 

瑠璃光寺 

狐のあしあと 
湯田温泉 

10/17㈬ 

10:00 

11:45 

13:30 

16:30 

19:30 

錦帯橋 

島田水産 

厳島神社、宮島散策 

おりづるタワー 

ひろしまお好み広場（お好み焼き体験） 
広島市 

10/18㈭ 10:25 広島空港発 
 

※ツアーの行程は、視察状況や天候等に応じて変更が生じることがあります。 

※取材を希望される場合の当日の状況等は、㈱JTB 境江（080-2883-2475）までお問い合わせ下さい。 

 
 

 
◇被招請者の紹介 

【メディア】 

『The Straits Times』 
発行部数約35万部でシンガポール最大の日刊英字紙。 
 

『OISHII』 
日本の食文化と和文化を世界に広める為に創刊されたフリーペーパー。特に、「知られ

ざる日本の地域」を紹介することに主眼を置いており、文化的・歴史的に興味深い地域を
取り上げて紹介している。発行部数:20,000部 
 

【インフルエンサー】 

『Xin Lin』 
甘いルックスと清楚なイメージで同世代の女性からの支持を得ている。トラベル、ファ

ッション、ライフスタイルのシェアが多い。 
・Instagram フォロワー数 85,500人  

 



 

『Phan Mui Yee』 
シンガポールの「もっとも優れた旅行ブログ賞」を、5年連続受賞。日本・台湾・イン

ドネシア・マレーシア・タイ・シンガポール・ヨーロッパというジャンルに分け、「地元
の人のように旅をする」というテーマのブログを掲載。 
・ブログ年間 PV 数 59,781 PV 

 
 
 
 
 
 
 

 参考資料  
 

◇中国地方におけるシンガポール市場からの延べ宿泊者数の推移（各県別） 
 

単位:人泊 

 
出典：観光庁 宿泊旅行統計調査（従業員10人以上の宿泊施設） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


